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W~8.08.2023r. J okolicy oczyszczalni ścieków w Lewkowie Starym uczestnicy spływów 

kajakowych po rzecze Narewka wyczuwali bardzo intensywny i uciążliwy fetor fekaliów. 
Sprawa została zgłoszona do UG około godz. 12.00 przez jednego z organizatorów spływów 
działających na terenie Gminy Narewka. 
Niestety około godz. 18.00 tego samego dnia uczestnicy kolejnych spływów (innego organizatora) 
oprócz bardzo intensywnego fetoru widzieli zrzut nieoczyszczonych ścieków do rzeki Narewka. 
Strumień fekaliów wylewał się pełnym przekrojem kolektora jeszcze o godz. 18.30, co może 
potwierdzić 30 osób, (uczestników spływu), wśród których są osoby zdecydowane by zaświadczyć 
o tym bulwersującym zdarzeniu na sesji Rady Gminy Narewka lub we właściwych instytucjach. 
Prośby o interwencje w powyższej sprawie otrzymałam około godz. 19.00, po dotarciu na miejsce 
około godz. 19.30 okazało się, że zrzut był już zatrzymany (w załączeniu zdjęcie kolektora z 
którego miał miejsce wcześniejszy zrzut). 
Sytuacja bardzo zbulwersowała turystów, którzy przybyli do Gminy Narewka - reklamowanej jako 
gmina turystyczna, a której hasłem promocyjnym jest „Narewka Naturalnie", co oznacza region o 
wyjątkowych walorach nie tylko przyrodniczych. 
Zdarzenie, które miało miejsce 28.08.2023r. w Lewkowie Starym jest nie tylko skandaliczne, ale w 
opinii uczestników spływów nosi znamiona przestępstwa zagrożonego poważnymi karami, o 
wizerunku gminy nie wspominając. 

W związku z powyższym proszę o: 
' I , ) 1. wyjaśnienie opisanego zdarzenia; 

2. ustalenie czy podobne zdarzenia miały miejsce już wcześniej ; 
3. informacje jakie podjęto kroki by takie zdarzenia nie miały miejsca w przyszłości. 

Ponadto proszę o przedstawienie na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Narewka stanu 
faktycznego w zakresie funkcjonowania instalacji oczyszczania ścieków w Gminie Narewka, w tym 
informacji dotyczących wydolności, planów modernizacyjnych oraz ewentualnych problemów 
związkach z funkcjonowaniem tych obiektów. 

Z poważaniem 

mgr Wiltta Bondaruk / 
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Radna Gminy Narewka 

Wioletta Bondaruk 

Skupowo 10, 17-220 Narewka 

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 30 sierpnia 2023 r. na podstawie informacji 

uzyskanych od Wójta Gminy Narewka wyjaśniam, co następuje: 

Zrzut oczyszczonych ścieków odbywa się zazwyczaj raz lub dwa razy na dobę w 

zależności od ilości ścieków wpływających oczyszczalni. Ścieki surowe z komory oczyszczalni 

trafiają do reaktora w celu usunięcia z nich zanieczyszczeń, a następnie tzw. ściek czysty 

(oczyszczony) zrzucany jest do rzeki, a tzw. brudny (odpad) do workownicy. Oczyszczalnia 

ścieków nadzorowana jest przez konserwatora oraz dwa razy w roku pobierane są próbki 

ścieków surowych i oczyszczonych do badań przez firmę zewnętrzną. Z dotychczas 

przeprowadzonych badań wynika, że nie przekraczają ustanowionych norm. Dodatkowo 

przeprowadzane są kontrole oczyszczalni przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Białymstoku, który w czasie kontroli również pobiera próbki ścieków do badań i nadzoruje 

jej funkcjonowanie. 

W związku z powyższym informuję, że Oczyszczalnia ścieków w Lewkowie Starym 

działa prawidłowo, a Urząd Gminy nie ma wpływu na częstotliwość zrzutu oczyszczonych 

ścieków do rzeki, przy jej prawidłowym działaniu. W przypadku awarii ścieki zostałyby 

przytrzymane w reaktorze, do czasu jej usunięcia. W podanym w Pani piśmie okresie 

oczyszczalnia funkcjonowała bezawaryjnie. 


